são do TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DA EDIFICAÇÃO, mediante 
requerimento da Contratada e, desde que, cumpridas todas as obrigações Contratu­
ais. 

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Atribui-se ao presente contrato o valor 
global de R$ 1.502.590,00 ( um milhão, quinhentos e dois mil e quinhentos e noventa 
reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Estão inclusas no valor acima todas as despesas 
necessárias, tais como: mão-de-obra, tributos, emolumentos, despesas indiretas, en­
c8.rgos· sociais ou quaisquer outros gastos não especificados, nP,cessários ao perfeito

[...]

C/á11s11/a Seg1111da - Do Valor 
Com base na Lei 8.666/93, de 21 ele junho de 1993, especialmente em seu Artigo 65, Inciso 1, alinca "b", e conforme solicitação 
apresentada pela Secretaria de Educação e Cultura fica adilivado cio valor do Contrato cm RS 105.468,39 (cento e cinco mil 
quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e 1101•e centm•os). Sendo assim, o valor cio contrato passa 512.518,63 (q11i11/te11tos e doze 
mil q11inlte11tos e dewilo reais e sesseuta e três ce11tm•os) para RS 617.987,07 (seiscentos e dezessete reais 1101•ecel/fos e oitenta e 
sete mil e sete ce11tal'Os), confonne ANEXO 1 - ITENS ADITIV ADOS, perfazendo um percentual de 20,578449997%.

[...]

Tipo "B" FNDE do Bairro São Francisco. 

• LOCAL: Rua Gelmino Martignoni, 651, Bairro São Francisco - Pato Branco -

PR. Lote 08 - Quadra 1487. Coordenadas: 

• s 26º11'39.99" o 52° 39' 46,88" 

• s 26º13'55.10" o 52º 39' 39.99" 

• VALOR CONTRATADO: R$ 512.518,63 (quinhentos e doze mil quinhentos 

e dezoito reais e sessenta e três centavos). 

• PRAZO DE EXECUÇÃO: F>razo de 120 centq e vinte) dias após o aceite da 

Ordem de Serviço. 

S.A. FOL 

P to Branco, 17 de agosto de 2017. 

Augustinho Z cchi. 
Prefeito Municipal 

RECIBO 

cJ8 / 13:. 

MUNICÍPIO DE